
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2840 

 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE FOSSAS, CAIXAS DE GORDURA E ENCANAMENTOS EM 
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, CONFORME QUANTIDADES 
ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL.  
 

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 

67/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação 

e propostas do Pregão Eletrônico nº 41/2023, conforme segue: 

 
RESULTADO 

  

 04.714.822/0001-95  CLAUDIO BENTO DE ALMEIDA LTDA 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
 2   1   8  Unidades Serviços de limpeza, coleta e transporte de resíduos de 

fossas, carga de 17.000 litros. 
MARCA PRÓPRIA    860,00   6.880,00  

 3   1   53  Unidades Serviços de limpeza, coleta e transporte de resíduos de 
caixa de gordura 

MARCA PRÓPRIA    270,00   14.310,00  

 4   1   53  Unidades Serviços de limpeza, coleta e transporte de resíduos de 
encanamentos 

MARCA PRÓPRIA    322,00   17.066,00  

 5   1   59  Unidades Serviço de Limpeza, Coleta e Transportes de resíduos de 
fossas até 3m³ 

MARCA PRÓPRIA    210,00   12.390,00  

 Quantidade de Itens: 4 Total da Empresa: R$ 50.646,00 

 32.043.657/0001-22  MCS AMBIENTAL DESENTUPIDORA LTDA  

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

 1   1   55  Unidades Serviços de limpeza, coleta e transporte de resíduos de 
fossas até 6m³ 

PROPRIA PROPRIO  445,00   24.475,00  

 Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$ 24.475,00 

Total do Pregão Eletrônico: R$ 75.121,00  

Grandes Rios, 01 de setembro de 2023. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

       EVERTON PIRES MADURO____________________________ 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 22:06:09

                             1 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2840 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 

alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico n° 
41/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, COLETA E TRANSPORTE DE 
RESÍDUOS DE FOSSAS, CAIXAS DE GORDURA E ENCANAMENTOS EM 
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, 
CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL, em favor 

de: 

 
1. CLAUDIO BENTO DE ALMEIDA LTDA, CNPJ: 04.714.822/0001-95, no 

valor de R$ 50.646,00 (cinquenta mil, seiscentos e quarenta e seis reais);  
2. MCS AMBIENTAL DESENTUPIDORA LTDA, CNPJ: 32.043.657/0001-22, 

no valor de R$ 24.475,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco 
reais).  
 

 
 

Grandes Rios/PR, 01 de setembro de 2023. 

 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 22:06:09

                             2 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2840 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 

alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 
n° 41/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, COLETA E TRANSPORTE DE 
RESÍDUOS DE FOSSAS, CAIXAS DE GORDURA E ENCANAMENTOS EM 
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, 
CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL, em favor 

de: 
 

1. CLAUDIO BENTO DE ALMEIDA LTDA, CNPJ: 04.714.822/0001-95, no 
valor de R$ 50.646,00 (cinquenta mil, seiscentos e quarenta e seis reais);  

2. MCS AMBIENTAL DESENTUPIDORA LTDA, CNPJ:32.043.657/0001-22, 
no valor de R$ 24.475,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco 
reais).  

 
 
 

Grandes Rios/PR, 06 de setembro de 2023. 

 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 22:06:09

                             3 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2840 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2023 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE FOSSAS, CAIXAS DE 
GORDURA E ENCANAMENTOS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, 
conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: CLAUDIO BENTO DE ALMEIDA LTDA, sediada na Rua Aparício Gonçalves, nº 290, Centro, na 

cidade de Kaloré, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 04.714.822/0001-95. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 50.646,00 (cinquenta mil, seiscentos e quarenta e seis reais).  

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

37   03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.00.00   1000 

210   06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.39.00.00   1000 

211   06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.39.00.00   1103 

212   06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.39.00.00   1104 

288   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00   1000 

289   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00   1303 

290   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00   1494 

324   08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.39.00.00   1000 

342   08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.39.00.00   812 

343   08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.39.00.00   1000 

351   08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.39.00.00   812 

352   08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.39.00.00   1000 

357   08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.39.00.00   1940 

362   08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.39.00.00   934 

365   08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.39.00.00   934 

371   08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.39.00.00   934 

 
FISCAL DO CONTRATO:  
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

LEONICE AP. MARCOLINO DA COSTA 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN 

 

 

Grandes Rios/PR, 06 de setembro de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 22:06:09

                             4 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2840 

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2023 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE FOSSAS, CAIXAS DE 
GORDURA E ENCANAMENTOS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, 
conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: M C S AMBIENTAL DESENTUPIDORA LTDA, sediada na Rua Hermínia Rufino Bergonse, nº 30, 

Jardim das Palmeiras, na cidade de Londrina, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 32.043.657/0001-

22. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 24.475,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).  

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

37   03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.00.00   1000 

210   06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.39.00.00   1000 

211   06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.39.00.00   1103 

212   06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.39.00.00   1104 

288   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00   1000 

289   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00   1303 

290   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00   1494 

324   08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.39.00.00   1000 

342   08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.39.00.00   812 

343   08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.39.00.00   1000 

351   08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.39.00.00   812 

352   08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.39.00.00   1000 

357   08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.39.00.00   1940 

362   08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.39.00.00   934 

365   08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.39.00.00   934 

371   08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.39.00.00   934 

 
FISCAL DO CONTRATO:  
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

LEONICE AP. MARCOLINO DA COSTA 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN 

 

 

Grandes Rios/PR, 06 de setembro de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 22:06:09

                             5 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2840 

 

 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

DECRETO Nº 86/2022 
06/09/2023 

 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE O RECESSO 
ADMINISTRATIVO NAS REPARTIÇÕES 
PÚBLICAS DO MUNÍCIPIO DE 
GRANDES RIOS-PR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

. 
 

O PREFEITO do município de Grandes Rios, Estado do Paraná, 
ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe confere o 

artigo 84, inciso V, da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais e; 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica estabelecido recesso administrativo para cumprimento de expediente 

pelos órgãos públicos da Administração Direta e Indireta do Município de Grandes 

Rios-PR no dia 08 de setembro de 2023, sem prejuízo da prestação dos serviços 

considerados essenciais. 

 

Art. 2º. Caberá aos dirigentes dos órgãos públicos municipais a organização das 

escalas de trabalho para a preservação e o funcionamento dos serviços essenciais 

afetos às respectivas áreas de competência. 

 

Art. 3º. Ficam suspensos todos os prazos para o exercício dos direitos dos 

munícipes, RESSALVADOS aqueles relacionados aos atos administrativos 

municipais, inclusive os procedimentos licitatórios, que transcorrerão 

normalmente na data afixada como recesso administrativo neste decreto.  

 

Art. 4º. Este decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário.  

 

PUBLIQUE-SE,  

REGISTRE-SE,  

CUMPRA-SE. 

 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 22:06:09

                             6 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2840 

 

 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

Gabinete do Prefeito, Paço Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, em 06 de setembro de 2022. 

 

 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito 

 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 22:06:09

                             7 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2840 

 

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

Decreto  Nº 82/2023 

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  exercício  o  crédito  adicional  
suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  725.818,06  (setecentos  e  vinte  e  cinco  mil 
oitocentos  e  dezoito  reais  e  seis  centavos),  destinado  ao  reforço  da(s)  seguinte(s)  dotação(ões) 
orçamentária(s):

Dispõe  sobre  a  abertura  de  Crédito  adicional  suplementar  no 
Orçamento  Programa  de  2023,  aprovado  pela  Lei  Municipal 
1336/2022  de  29  de  novembro  de  2022.

Suplementação

Executivo Municipal02
Atividades da Assessoria de Imprensa02.001.04.131.0200.2.004

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01000 R$ 1.320,00Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
01000 R$ 294,23Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

Secretaria Municipal de Administração03
Atividades da Divisão de Administração03.003.04.122.0300.2.007

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL
01000 R$ 500,00Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01000 R$ 2.000,00Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA 
JURÍDICA

01000 R$ 9.400,00Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

Divisão do DETRAN03.005.04.122.0300.2.122
3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA 

JURÍDICA
01000 R$ 1.575,00Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

Secretaria Municipal de Finanças04
Atividades do Gabinete do Secretario de Finanças04.002.04.123.0400.2.166

3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
3824 R$ 110.825,51CONVÊNIO SEAB 170/2022

824 R$ 10.784,02CONVÊNIO SEAB 170/2022

831 R$ 179,91Equipamentos rodoviários

Departamento de Licitação04.004.04.122.0300.2.117
3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

01000 R$ 141,96Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 22:06:09

                             8 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2840 

 

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo05
Divisão de Cemitério Municipal05.010.15.452.3001.2.131

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
01000 R$ 559,77Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

Departamento de Serviços Urbanos05.010.15.452.3001.2.158
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

01000 R$ 11.508,47Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
01000 R$ 2.565,29Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

Secretaria Municipal de Educação06
Aquisição de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar06.004.12.306.1203.2.025

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
01000 R$ 49.000,00Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

Divisão do Transporte Escolar06.004.12.361.1201.2.026
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

01103 R$ 1.500,0010% Sobre Transferências Constitucionais - Recursos do Tesou

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01103 R$ 4.400,0010% Sobre Transferências Constitucionais - Recursos do Tesou

Atividades do Transporte Escolar/PNATE06.004.12.361.1201.2.027
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33117 R$ 7.100,00PNATE - Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar

Departamento de Ensino Fundamental06.004.12.361.1201.2.031
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01103 R$ 17.000,0010% Sobre Transferências Constitucionais - Recursos do Tesou

Secretaria Municipal de Saúde Pública07
Atividades do gabinete da Secretaria de Saúde07.002.10.301.1001.2.165

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL
01303 R$ 1.400,00Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) - Recursos do T

Departamento de Saúde Bucal07.002.10.301.1002.2.039
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1494 R$ 21.069,05Bloco Custeio das Açoes e serviços Publicos de Saúde

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
01303 R$ 4.696,38Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) - Recursos do T

ENASF- Equipe de Núcleo Ampliado da Saúde da Família07.002.10.301.1002.2.207
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1494 R$ 15.435,83Bloco Custeio das Açoes e serviços Publicos de Saúde

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
01303 R$ 3.440,71Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) - Recursos do T

Departamento de Farmácia Básica07.002.10.301.1004.2.067
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

01303 R$ 7.002,37Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) - Recursos do T

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
01303 R$ 1.560,85Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) - Recursos do T

Atividades do Hospital Municipal07.002.10.302.1001.2.037
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

35494 R$ 34.000,00Emenda individual Atenção Basica

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 22:06:09

                             9 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2840 

 

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
01303 R$ 12.211,28Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) - Recursos do T

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01303 R$ 95.000,00Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) - Recursos do T

HOSPSUS07.002.10.302.1001.2.198
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3496 R$ 68.000,00Atenção de Media e Alta Complexidade Anbulatorial e Hospita

Divisão de Vigilância Sanitária07.002.10.304.1003.2.065
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3498 R$ 6.513,00Assit.Farmaceutica / Vigilancia / Atenção Basica

Secretaria Municipal de Assistência Social08
Atividades da Secretaria de Assistencia Social08.001.08.122.3201.2.045

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
01000 R$ 320,00Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01000 R$ 200,00Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

Manutenção do Conselho Tutelar08.001.08.243.0805.2.048
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

01000 R$ 320,00Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01000 R$ 1.362,00Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

Transferências financeiras à instituição de longa permanência para idosos08.002.08.241.0804.2.223
3.3.50.43.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS

01000 R$ 52.000,00Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

Centro de referência de assistência social- CRAS08.002.08.244.0803.2.147
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

01000 R$ 3.000,00Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

INDICE DE GESTAO DESCENTRALIZADA- IGD SUAS08.002.08.244.0803.2.181
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

31936 R$ 4.094,85QUALIFICACAO GESTAO SUAS

Secretaria Municipal de Agricultura09
Atividades do Depto de Agricultura09.001.20.608.3101.2.057

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01000 R$ 9.639,44Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
01000 R$ 3.756,15Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

Secretaria Municipal do Transporte11
Atividades da Divisão Rodoviaria11.001.26.782.3501.2.018

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
01000 R$ 117.000,00Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

Secretaria Municipal de Esporte e Cultura12
Departamento de Esportes12.001.27.813.3401.2.034

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
01000 R$ 10.140,00Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

Secretaria Municipal de Planejamento13
Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento13.001.04.121.2901.2.155

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 22:06:09

                            10 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2840 

 

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL
01000 R$ 600,00Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
01000 R$ 1.000,00Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

Secretaria Municipal de Meio Ambiente14
Departamento de Meio Ambiente14.001.18.541.1801.2.143

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01000 R$ 15.828,49Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

Secretaria Municipal de Meio Ambiente14.001.18.541.1801.2.195
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01000 R$ 5.573,50Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr

Total Suplementação: R$ 725.818,06

1000 37.573,50Receita:1.7.1.1.51.11.00.000000 Fonte:

R$ 37.573,50Total da Receita:

Total Vinculado:

Total Ordinário: 299.604,30

426.213,76

Resumo por Fonte

Fonte Descrição Valor Suplementado

1000 10.573,50Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente
1103 17.000,0010% Sobre Transferências Constitucionais - Recursos do Tesouro - E
1303 10.000,00Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) - Recursos do Tesour

37.573,50Total

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação.  

         
         Artigo  4º  -  Revogam-se  as  disposições  em  contrário.

    

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Prefeito Municipal

Paço Municipal, 4 de agosto de 2023.

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 22:06:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2023-09-06T22:06:09-0300




